Prefeitura de

@IMO El R (it

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

S ECU LT
DO Ne'IRTE

410
 LIMOEIRO  DO NORTE

SICOMIMMONSCON11.6.1.11.11:1141MINIONs

INOVACAO E TRMPARNCIA

TERMO DE RATIFICACAO

Eu, JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES, Secretário de Cultura e Turismo do Município de L
Norte/CE, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a
declaração de Inexigibilidade de Licitação N° 2022.1905-001/SECULT, tendo como objeto a Contratação de
artista de renome nacional para apresentação artistica no show de abertura do FESTEJO LIMOEIRO JUNINO
— 2022 0 ARRAIA DA NOSSA GENTE, que sett realizado no dia 15 de junho de 2022 (quarta-feira), véspera
de feriado, a partir de 20h00, na Praça José Osterne (Praça da Matriz) de responsabilidade da Secretaria de
Cultura e Turismo de Limoeiro do Norte/CE, em favor de: NIVALDO EXPEDITO DE CARVALHO(CHAMBINHO
DE ACORDEON), 	CNPJ: 14.749.912/0001-75, com valor de R$ 30.000,00(trinta mil reais). Assim, nos termos do
art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, tendo todo teor da presente declaração, para que, se
proceda a devida ratificação. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA a seguir relacionada: 0401.131221301.2.009 — GERENCIAMENTO DA SECRETARIA,
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JUR1DICA, Fonte de Recursos:
PRÓPRIOS. DETERMINANDO QUE SE PROCEDA A PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO NA FORMA DA LEI.

Limoeiro do Norte/CE, 20 maio de 2022.

O
Jorge A n Pinhima 'des

SECRETARIO DE CULTURA E TURISMO

Rua Cel. José Nunes, 571, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891.674/0001-72